Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Reitoria

PRO-REITORIA PLAN. DESEN. INSTITUCIONAL

  EDITAL Nº 4/2026 - PRO-PRD/RET/IFSP, DE 15 DE JANEIRO DE 2026

 RESULTADO FINAL - DEZEMBRO DE 2025

A Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional (PRO-PRD) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final referente às inscrições
realizadas no mês de dezembro de 2025 do Edital DGP-PRD nº 62/2024 (fluxo contínuo) que trata da concessão de acesso
à plataforma digital integrada de qualidade de vida no trabalho e bem-estar Wellhub.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Foram recebidas 14 inscrições no mês de dezembro de 2025 no edital de fluxo contínuo para concessão de licença
Wellhub.

1.2 De maneira excepcional, devido a existência de vagas ociosas, também foram analisadas as 13 inscrições  realizadas
no período de 01 a 09/01/2026, totalizando 27 inscrições.

1.3. Não havia inscritos na lista de espera.

1.4 Considerando número de licenças para acesso a plataforma Wellhub suficiente para atender a todos os servidores
inscritos, o quadro 1 traz os servidores classificados, em ordem alfabética.

Quadro 1: Servidores contemplados

Nome do servidor Cargo

Adriana Dos Santos ASSISTENTE DE ALUNO
Anderson de Oliveira Campos ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
Carlos Henrique Xavier Endo TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONA
Erico de Souza Veriscimo PROFESSOR EBTT
Etheni Rios da Silva ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
Fernando Mendonça Heck PROFESSOR EBTT
Hudson Fabricius Peres Nunes PROFESSOR EBTT
Isis Bugia Santana PROFESSOR EBTT
Ivan Ricardo Rodrigues Carriel PROFESSOR EBTT
Juliana Aguiar Carvelli TRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAG
Lorena Faria PROFESSOR EBTT
Lucas Antonio Caritá PROFESSOR EBTT
Marcela Lima Montanha ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
Marcelo Fernando Terence PROFESSOR EBTT
Marli Amélia Lucas de Oliveira PROFESSOR EBTT
Mateus Santos Santana TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACA
Nathalia Barros Garcia ADMINISTRADOR
PAULO MURINELLI PESOTI PROFESSOR EBTT
Rafael Manochio TECNOLOGO-FORMACAO
Rafaela Cássia Procknov PROFESSOR EBTT
Ricardo Sorgon Pires PROFESSOR EBTT
Rivaldo Sampaio de Oliveira Júnior ANALISTA DE TEC DA INFORMACAO
Rodrigo de Freitas Faqueri Montanholi PROFESSOR EBTT
Rui Bertho Junior PROFESSOR EBTT
Tatiane Cristina Fernandes Basconi PROFESSOR EBTT
Thyago Nicollas de Santos Lima TECNICO DE LABORATORIO AREA
VIVIANE RENATA VENTURA BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA

 Total de servidores contemplados: 27

1.4 O Quadro 2 apresenta, em ordem alfabética, os servidores que não foram contemplados neste momento, mas
permanecem na lista, aguardando o surgimento de novas licenças.

EDITAL Nº 4/2026 - PRO-PRD/RET/IFSP / pg. 1

Quadro 2: Servidores na lista de espera

Nome do servidor Cargo

Não há servidores na lista de espera

Total de servidores na lista de espera: 0

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os servidores contemplados neste edital poderão realizar o cadastramento na plataforma a partir de 19/01/2026. Para
isto, deverão fazer o download do aplicativo Wellhub em sua loja de aplicativos e utilizar o e-mail institucional para
cadastro.

2.1.1 O cadastramento será possível a partir do recebimento de um e-mail automático a ser enviado pelo Wellhub no dia
19/01/2026.

2.2 No caso de dúvidas, o servidor licenciado poderá entrar em contato pelo e-mail cfqvp.prd@ifsp.edu.br.

Assinado eletronicamente

Guilherme Oliveira Leite

Diretoria de Gestão de Pessoas

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Guilherme Oliveira Leite, DIRETOR(A) - CD3 - DGP-PRD, em 15/01/2026 14:52:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/01/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1097639
cdba05ba10

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

EDITAL Nº 4/2026 - PRO-PRD/RET/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: